证券代码：836239        证券简称：长虹能源        公告编号：2024-049

四川长虹新能源科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

√业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 5 月 16 日

活 动 地 点 ： 公 司 通 过 上 海 证 券 报 ·中 国 证 券 网 路 演 中 心

（https://roadshow.cnstock.com/）采用网络方式召开 2023 年年度报告业绩说明会。

参会单位及人员：通过网络方式参加公司 2023 年年度报告业绩说明会的投

资者。

上市公司接待人员：

公司董事长：邵敏先生

公司董事、财务总监：沈云岸先生

公司董事会秘书：欧志春先生

公司保荐代表人：黄学圣先生

三、 投资者关系活动主要内容

本次业绩说明会通过播放公司宣传片对公司概况进行了介绍。在年度报告业

绩说明会上，首先由董事长邵敏先生致开场词，随后公司就投资者普遍关注的问

题进行了沟通与交流。主要问题及回复如下：

问题 1：公司 2024 年一季报增长原因？今年二季度的订单情况如何？

回复：尊敬的投资者，您好！2024 年 1-3 月，公司营业收入 8.03 亿元，同

比增长 57.18%，主要原因为公司积极拓展市场，叠加锂电市场回暖等因素，出

货订单增加。2024 年一季度归属于上市公司股东的净利润 4178.52 万元，与去年

同期相比实现由负转正。主要原因为碱锰电池业务收入及利润同比出现较大幅度

增长；同时锂电池业务逐步恢复，销售规模同比大幅提升，盈利状况好转。

二季度预计保持良好势头。公司将全力以赴，努力实现公司销售收入及利润

的增长，具体请关注公司在北京证券交易所信息披露平台发布的相关公告。感谢

您的关注。

问题 2：公司锂电业务产能利用率情况如何？

回复：尊敬的投资者，您好！目前锂电市场需求逐步恢复增长，公司整体的

排产率较高。二季度下游需求回暖趋势比较明显，公司的产能利用率预计会保持

较高水平。未来将持续推进降本增效工作，加速推进新产品的产业化进程，努力

提升产品的盈利能力。

问题 3：贵司 2024 年有定增计划安排和收并购计划吗？

回复：尊敬的投资者，您好！如有相关进展，公司将及时履行信息披露义务，

请具体关注公司在北京证券交易所信息披露平台发布的相关公告。感谢您的关

注。

问题 4：请问进入小型聚合物电池领域对公司有哪些影响？

回复：尊敬的投资者，您好！公司完成了深圳长虹聚和源科技有限公司的并

购，完善了公司物联网电池门类和产品线，有利于增强客户粘性，发挥协同优势，

增强综合竞争力，提升业务规模，并通过制度、文化、管理等方面融合快速提升

小聚业务能力。感谢您的关注，谢谢！

问题 5：请问贵公司是否有低空经济、机器人等类型的锂电池项目？

回复：尊敬的投资者，您好！您提及的都是公司重点关注的应用领域，公司

持续关注并看好未来 AI 机器人、低空飞行等领域带来的市场需求，公司子公司

正在开拓上述新兴市场客户，并积极布局研发相关锂电池产品。

问题 6：泰国投资建厂项目会给公司带来什么影响？

回复：尊敬的投资者，您好！推进泰国投资建厂项目，有利于降低出口关税，

保持公司碱电市场份额和产销量的增长，以提升公司整体实力和市场竞争优势。

感谢您的关注，谢谢！

问题 7：请问公司打算怎样扩大市场？

回复：尊敬的投资者，您好！2024 年，公司碱电业务将深化国际渠道拓展

能力，稳固基本盘，抢夺订单，实现经营业绩的稳健增长，推动行业地位的进一

步提升。锂电业务利用原材料价格趋于稳定、市场需求逐步恢复的有利时机，加

快高倍率市场、便携储能市场、智能家居市场、超低温军工市场的技术开发储备

和市场拓展，加强泰兴、绵阳制造基地的品质管控，提升产品直通率，强化成本

管控能力，加快市场恢复，达成年度预期目标。同时加强协同，构建碱电、小聚、

锂电产品的全系列生态，在各自市场相互强协同、相互强渗透，合力挖掘新渠道、

新客户，扩大综合产品市场规模。感谢您的关注，谢谢！

问题 8：请问公司的小聚锂电业务的拓产计划？小聚锂电的下游应用目前主

要是电子烟和蓝牙耳机，预计未来下游领域是否有扩张？预计未来 2-3 年小聚锂

电业务规模是否会与公司目前的碱电、高倍率圆柱锂电的业务规模持平？

回复：尊敬的投资者，您好！目前公司小型聚合物锂电业务订单充足，深圳

聚和源正在实施相关技改，提升产能；目前主要产品以电子烟、蓝牙耳机、智能

穿戴等为主；随着中国低空经济的开放和物联网的普及，聚和源积极进行相关领

域市场拓展，把握感应式智能门锁、蜂群无人机、人形机器人等行业发展机遇。

根据公司战略发展目标，公司将努力实现小型聚合物锂电的业务收入及利润的增

长，具体请关注公司在北京证券交易所信息披露平台发布的相关公告。感谢您的

关注。

问题 9：请问公司是否有固态电池方面的布局？

回复：尊敬的投资者，您好！公司已开展固态/半固态电池的技术与产品研

究，目前尚未生产固态电池。

问题 10：公司控股孙公司长虹杰创的设备质量相关诉讼进展情况如何？

回复：尊敬的投资者，你好！公司将妥善处理本次诉讼，依法主张自身合法

权益，并根据诉讼进展情况及时履行信息披露义务。具体情况请关注公司在北京

证券交易所信息披露平台发布的相关公告。感谢您的关注。

四川长虹新能源科技股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 16 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容